АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2021 года                                     №4-па

О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2015 года № 188-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2015 года № 188-па следующие изменения:
         1.1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2016-2020 годы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 - 2020 годах составит 2 552 144,38 рублей, в том числе:
-местный  бюджет – 2 552 144,38 руб.;
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
- местный бюджет, источником которого являются средства областного бюджета- 0,00;
- местный бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета-0,00.
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 552 144,38 руб. в том числе местный бюджет -2 552 144,38 руб. заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 - 2020 годах составит 2 856 588,24 рублей, в том числе:
-местный  бюджет – 2 856 588,24 руб.;
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
- местный бюджет, источником которого являются средства областного бюджета- 0,00;
- местный бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета-0,00.
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 856 588 руб. в том числе местный бюджет -2 856 588 руб.».
           1.2. В Паспорте подпрограммы 3 "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Высокский сельсовет Медвенского района Курской области" муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2016-2020 годы» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 552 144,38 рублей, в том числе по годам:
2016 год –394 849,14 рублей,
2017 год –717 043,82 рублей,
2018 год –464 804,56 рублей,
2019 год –625 446,86 рублей,
2020 год –350 000 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 856 588,24 рублей, в том числе по годам:
2016 год –394 849,14 рублей,
2017 год –717 043,82 рублей,
2018 год –464 804,56 рублей,
2019 год –625 446,86 рублей,
2020 год –654 443,86 рублей»
          1.3. Раздел 8 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы 3» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 552 144,38 рублей, в том числе по годам:
2016 год –394 849,14 рублей,
2017 год –717 043,82 рублей,
2018 год –464 804,56 рублей,
2019 год –625 446,86 рублей,
2020 год –350 000 рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 2 856 588,24 рублей, в том числе по годам:
2016 год –394 849,14 рублей,
2017 год –717 043,82 рублей,
2018 год –464 804,56 рублей,
2019 год –625 446,86 рублей,
2020 год –654 443,86 рублей»
         1.5. Прилагаемые приложения №3,4 изложить в  новой редакции.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                       С.Н. Афанасьев

Приложение N 3
к муниципальной программе
[bookmark: Par5145]"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
 услугами граждан муниципального образования Высокского
сельсовета Медвенского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования Высокского сельсовета Медвенского района Курской области"
	всего
	х
	х
	х
	х
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для обеспечения комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Высокскийсельсовет» Медвенского района Курской области
	всего
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1
	"Государственная поддержка молодых семей Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в улучшении жилищных условий на территории Курской области
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма 3
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Высокского сельсовета Медвенского района Курской области»
	Всего
	001

	0503
	0731433
	200
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

	ответственный исполнитель
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	001
	0503
	0731433
	200
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

	Основное мероприятие
	Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области (уличное освещение, прочее благоустройство, озеленение, отстрел собак и т.д.)

	001
	0503
	0731433
	200
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

Приложение N 4
к муниципальной программе
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Муниципального образования
«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

[bookmark: Par6061]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, МЕСТНОГО
БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
	Всего
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	394849,14
	717043,82
	464804,56
	625446,86
	654443,86